

## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๒๕๐,๐๐๐.- บาท (สองแสนห้าหมื่นบาทถ้วน)

๓. ลักษณะงาน

โดยสังเขป ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

จุดที่ ๑ ผิวจราจรกว้าง ๓.๐๐ เมตร ยาว ๔๑.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่คอนกรีต  
ไม่น้อยกว่า ๑๒๓.๐๐ ตารางเมตร

จุดที่ ๒ ผิวจราจรกว้าง ๒.๕๐ เมตร ยาว ๒๓.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่คอนกรีต  
ไม่น้อยกว่า ๕๗.๕๐ ตารางเมตร

จุดที่ ๓ ผิวจราจรกว้าง ๓.๐๐ เมตร ยาว ๒๔.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่คอนกรีต  
ไม่น้อยกว่า ๗๒.๐๐ ตารางเมตร

จุดที่ ๔ ผิวจราจรกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๖๒.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่คอนกรีต  
ไม่น้อยกว่า ๒๔๘.๐๐ ตารางเมตร

ผิวจราจรกว้าง ๒.๕๐ - ๔.๐๐ เมตร ความยาวรวม ๑๕๐.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร

หรือมีพื้นที่คอนกรีตรวมกันไม่น้อยกว่า ๕๐๐.๕๐ ตารางเมตร พร้อมป้ายโครงการ รายละเอียด

ตามแบบแปลนขององค์การบริหารส่วนตำบลบ้านแลงกำหนด

สถานที่ก่อสร้าง บ้านวังยม หมู่ที่ ๑๐ ตำบลบ้านแลง อำเภอเมืองลำปาง จังหวัดลำปาง

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๐ ธันวาคม ๒๕๖๐ เป็นเงิน ๒๓๘,๐๐๐.-บาท (สองแสนสามหมื่นแปดพันบาทถ้วน)

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ ราคาตามพาณิชย์จังหวัด,ราคาท้องถิ่น

๕.๒ ราคาตามแบบราคากลาง ,ตามมติของคณะรัฐมนตรีฉบับปรับปรุงเดือน ตุลาคม ๒๕๕๘

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ นายประยูร อินพิรุฑ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

๖.๒ นายพิชญกรณ์ เชื้อคำ ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน

๖.๓ นายธัญวิศิษฐ์ พังอารมณ ตำแหน่ง นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

สำนักงาน องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านแลง

งานประมาณราคา

กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น

กองช่าง

ประเภทงาน โครงการก่อสร้างถนนคสล. ขนาดผิวจราจรกว้าง 2.50-4.00 ม. ยาวรวม 150.00 ม. หนา 0.15 ม. หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 500.50 ตร.ม. พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ

จุดที่ 1 ผิวจราจร กว้าง 3.00 ม. ยาว 41.00 ม. หนา 0.15 ม. หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 123.00 ตร.ม.

จุดที่ 2 ผิวจราจร กว้าง 2.50 ม. ยาว 23.00 ม. หนา 0.15 ม. หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 57.50 ตร.ม.

จุดที่ 3 ผิวจราจร กว้าง 3.00 ม. ยาว 24.00 ม. หนา 0.15 ม. หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 72.00 ตร.ม.

จุดที่ 4 ผิวจราจร กว้าง 4.00 ม. ยาว 62.00 ม. หนา 0.15 ม. หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 248.00 ตร.ม.

เจ้าของ องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านแลง

สถานที่ก่อสร้าง บ้านวังยม หมู่ 10 ตำบลบ้านแลง อำเภอเมืองลำปาง จังหวัดลำปาง

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านแลง

แบบเลขที่

ประมาณราคาตามแบบ จำนวน 1 แผ่น

ประมาณราคา เมื่อวันที่ 20 ธันวาคม 2560

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน( บาท )	FACTOR F	รวมราคาก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน( บาท )	หมายเหตุ
1	ประเภทงานก่อสร้างทาง	175,009.46	1.3624	238,432.89	เงื่อนไขการใช้ FACTOR F
					- เงินจ่ายล่วงหน้า 0 %
					- เงินประกันผลงานหัก 0%
					- ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 %
					- ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %
<b>สรุป</b>	รวมราคาก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			238,432.89	
	ขอใช้งบประมาณเพียง			238,000.00	
	<b>ตัวอักษร</b> (สองแสนสามหมื่นแปดพันบาทถ้วน)-				
	ขนาดหรือเนื้อที่งาน	500.50 ตร.ม.		ระยะเวลาดำเนินการ	45 วัน
	เฉลี่ยราคาประมาณ	475.52 บาท/ ตร.ม.			

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 20 ธันวาคม 2560

ลงชื่อ

(นายประยูร อินพิรุฑ)

ประธานคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ

(นายพิษณุภรณ์ เชื้อคำ)

กรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ

(นายธัญวิศิษฎ์ ฟังอารมณ)

กรรมการกำหนดราคากลาง

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ประมาณราคา โครงการก่อสร้างถนนคสล. ขนาดผิวจราจรกว้าง 2.50-4.00 ม. ยาวรวม 150.00 ม. หนา 0.15 ม. หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 500.50 ตร.ม. พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ

แผ่นที่ 1

- จุดที่ 1 ผิวจราจร กว้าง 3.00 ม. ยาว 41.00 ม. หนา 0.15 ม. หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 123.00 ตร.ม.
- จุดที่ 2 ผิวจราจร กว้าง 2.50 ม. ยาว 23.00 ม. หนา 0.15 ม. หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 57.50 ตร.ม.
- จุดที่ 3 ผิวจราจร กว้าง 3.00 ม. ยาว 24.00 ม. หนา 0.15 ม. หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 72.00 ตร.ม.
- จุดที่ 4 ผิวจราจร กว้าง 4.00 ม. ยาว 62.00 ม. หนา 0.15 ม. หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 248.00 ตร.ม.

สถานที่ก่อสร้าง บ้านวังยม หมู่ 10 ตำบลบ้านแลง อำเภอเมืองลำปาง จังหวัดลำปาง

ฝ่ายประมาณราคา กองช่าง

องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านแลง

แบบเลขที่

รายการเลขที่

ประมาณราคาโดย กองช่าง

เมื่อวันที่ 20 ธันวาคม 2560

กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น

หน่วย : บาท

ลำดับ ที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาต้นทุน	Fn	ราคาต่อหน่วย x Fn	ราคากลาง
	<b>ประเภทงานก่อสร้างทาง</b>							
<b>1</b>	<b>งานดิน</b>							
	1.1 งานปรับพื้นที่ผิวทาง (ขนาดเบ้า - งานลากวางวัชพืชเท่านั้น)	ตร.ม.	500.50	1.60	800.80	1.3624	2.18	1,091.01
	1.2 งานไหล่ทาง (ดินลูกรัง)	ลบ.ม.	11.00	140.00	1,540.00	1.3624	190.74	2,098.10
<b>2</b>	<b>งานรองพื้นทาง</b>							
	2.1 งานทรายรองใต้ผิวทาง คสล. (ความหนา 5.00 ซม.)	ลบ.ม.	25.02	433.00	10,833.66	1.3624	589.92	14,759.78
<b>3</b>	<b>งานผิวทาง</b>							
	3.1 งานผิวทางคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 2.50-4.00 ม. ความหนา 0.15 ม.	ตร.ม.	500.50	315.00	157,657.50	1.3624	429.16	214,792.58
	3.2 งานรอยต่อเพื่อหดตามขวาง (Contraction Joint)	ม.	33.50	85.00	2,847.50	1.3624	115.80	3,879.43
	3.3 งานรอยต่อเพื่อขยายตามขวาง (Expansion Joint)	ม.	17.50	76.00	1,330.00	1.3624	103.54	1,811.99
					175,009.46			
							รวม	238,432.89
<b>สรุป</b>	ขนาดหรือเนื้อที่งาน	500.50 ตร.ม.			คิดเป็นค่าก่อสร้าง			238,000.00
	เฉลี่ยราคาประมาณ	475.52 ตร.ม./บาท			ตัวอักษร	(สองแสนสามหมื่นแปดพันบาทถ้วน)		

1	ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง	=	175,009.46
2	ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	=	
3	ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ	=	
4	ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง (ปกติ)	=	1.3624
5	ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	=	
6	ค่า Factor F ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ	=	
7	ค่า Factor F งานก่อสร้างทางซึ่งรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ (Factor FN)	=	
8	ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยมซึ่งรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ (Factor FN)	=	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่

20 ธันวาคม 2560

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ



(นายประยูร อินพิรุค)

ประธานคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ



(นายพิชณกรณ์ เชื้อคำ)

กรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ



(นายฉวีวิชฎ์ พังอารมณ์)

กรรมการกำหนดราคากลาง